
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 августа 2017 года 554-пп

Об уполномоченном исполнительном органе государственной 
власти Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 мая 2017 года № 577 «Об утверждении Положения о 
признании объектов капитального строительства, за исключением 
многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях 
принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе 
органа местного самоуправления», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

1. Определить министерство имущественных отношений Иркутской 
области уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области на принятие решения о признании объекта капитального 
строительства, находящегося в собственности Иркутской области, 
аварийным и подлежащим сносу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области

Исполняющий обязанности
Губернатора

http://www.pravo.gov.ru

